
 

Rio de Janeiro , 22 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3475a - Edição 

Extraordinária 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 
  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 001º EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E 

AGENDAMENTO DE PERÍCIA MÉDICA DO CONCURSO 

PÚBLICO MUNICIPAL DE MENDES-RJ - EDITAL Nº 

002/2022 

 

Errata da publicação do 001º Edital de convocação para entrega de 

documentos e agendamento de perícia médica do concurso público 

municipal de Mendes-RJ - Edital Nº 002/2022, publicado em Diário 

Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro no dia 22 de 

setembro de 2023. Edição 3475. 

  

Onde se lê: 

  

ANEXO I 

  
Candidato Inscrição 

Adilson Ferreira Martins de Oliveira 0004270 

Ana Claudia Gonçalves Batista 0004960 

Breno Boaretto Durço 0006980 

Celio Ferreira dos Santos de Oliveira 0000030 

Diogo William Lourenço dos Santos 0005080 

Eduardo Candido Pereira 0002980 

Eduardo Oliveira da Silva 0005110 

Felipe Santos Belizario 0006170 

Gabriel Machado Rocha 0004100 

Gideoni Campos de Oliveira 0004120 

Gustavo de Oliveira Gabriel 0004810 

Izaias Martins Pinna 0006560 

Jamil Vicente dos Santos Mattos 0002460 

Jefferson Ribeiro dos Santos 0001890 

Joel Lúcio de Araujo 0002720 

Johnny Lucas Menezes Silva 0004560 

José Adriano Figueira Duarte 0003710 

Leandro Elias Rodrigues Soares 0001620 

Leonardo da Silva dos Santos 0006550 

Luan Guedes dos Santos 0007580 

Luiz Augusto da Silva Jacinto 0000310 

Nathalia Lazara Campos da Silva 0007120 

Rafael Funayama Cople 0001860 

Saulo Iost Leal 0007880 

Thaina Maia dos Santos 0001710 

Thiago Campos Neves de Oliveira 0004480 

Thiago de Castro Rezende 0005070 

Thiago do Nascimento Tavares 0000560 

Willian Apomplo de Miranda 0007740 

Gustavo Gomes Moreira 0003770 

  

... 

  

Leia-se: 

  

ANEXO I 

Candidato Inscrição 

Adilson Ferreira Martins de Oliveira 0004270 

Ana Claudia Gonçalves Batista 0004960 

Breno Boaretto Durço 0006980 

Celio Ferreira dos Santos de Oliveira 0000030 

Diogo William Lourenço dos Santos 0005080 

Eduardo Candido Pereira 0002980 

Eduardo Oliveira da Silva 0005110 

Felipe Santos Belizario 0006170 

Gabriel Machado Rocha 0004100 

Gideoni Campos de Oliveira 0004120 

Gustavo de Oliveira Gabriel 0004810 

Izaias Martins Pinna 0006560 

Jamil Vicente dos Santos Mattos 0002460 

Jefferson Ribeiro dos Santos 0001890 

Joel Lúcio de Araujo 0002720 

Johnny Lucas Menezes Silva 0004560 

José Adriano Figueira Duarte 0003710 

Leandro Elias Rodrigues Soares 0001620 

Leonardo da Silva dos Santos 0006550 

Luan Guedes dos Santos 0007580 

Luiz Augusto da Silva Jacinto 0000310 

Nathalia Lazara Campos da Silva 0007120 

Rafael Funayama Cople 0001860 

Saulo Iost Leal 0007880 

Thaina Maia dos Santos 0001710 

Thiago Campos Neves de Oliveira 0004480 

Thiago de Castro Rezende 0005070 

Thiago do Nascimento Tavares 0000560 

Willian Apomplo de Miranda 0007740 

  

Mendes, 22 de setembro de 2023. 

  

JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Cristiane Silva Figueira 

Código Identificador:AD018C9A 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS 

DECRETO N° 5.495, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

O Prefeito Municipal de Vassouras, usando das atribuições que 

lhe confere a legislação em vigor e com base na Lei Municipal nº. 

3.605, de 22 de setembro de 2023. 
  

D E C R E T A: 
  

Art. 1 ° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir 

Credito Adicional Especial, no valor de R$150.000,00 ( Cento e 

Cinquenta Mil Reais ) por Anulação conforme dotação 

orçamentária abaixo relacionada. 
  

04.01 – Fundo Municipal de Assistência Social  

08.244.0049.2051 PSB- Assistência e Concessão de Benefícios 

Eventuais  

3390.48.00.1500 Outros Auxílios Financeiros a P Física R$ 

50.000,00 
  

08.122.0045.2012 Manutenção da Unidade  

3390.36.00.1500 Outros Serv T P Física R$ 40.500,00 
  

08.122.0045.2008 Manutenção dos Conselhos e Comissões 

Municipais 

3390.36.00.1500 Outros Serv T P Física R$ 8.350,00 
  

08.122.0045.2069 Manutenção do Conselho tutelar  
3390.36.00.1500 Outros Serv T P Física R$ 9.000,00  


